

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
(публикуемая форма)

за период, закончившийся «31» декабря 2016 года

рублей

| Номер строки                    | Наименование статьи   | Данные за отчетный период | Данные за соответствующий период прошлого года |
|---------------------------------|---|---------------------------|--|
| 1                               | 2   | 3                         | 4  |
| <b>I. ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ</b> |   |                           |  |
| <b>1</b>                        | <b>Процентные доходы, всего, в том числе:</b>   | <b>92 203 203,67</b>      | <b>109 767 767,74</b>                          |
| 1.1                             | от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики  | 3 151 138,84              | 2 918 126,69                                   |
| 1.2                             | от кредитов, предоставленных юридическим лицам  | 43 269 024,38             | 47 387 683,70                                  |
| 1.3                             | от кредитов, предоставленных физическим лицам   | 45 783 040,45             | 59 461 957,35                                  |
| 1.4                             | от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)  | 0,00                      | 0,00   |
| 1.5                             | от вложений в ценные бумаги   | 0,00                      | 0,00   |
| <b>2</b>                        | <b>Процентные расходы, всего, в том числе:</b>  | <b>16 671 838,52</b>      | <b>16 311 393,32</b>                           |
| 2.1                             | по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики  | 2 029 227,18              | 9 031,85                                       |
| 2.2                             | по привлеченным средствам юридических лиц   | 210 711,51                | 98 232,92                                      |
| 2.3                             | по привлеченным средствам физических лиц  | 14 431 899,83             | 16 204 128,55                                  |
| 2.4                             | по финансовой аренде (лизингу)  | 0,00                      | 0,00   |
| 2.5                             | по выпущенным ценным бумагам  | 0,00                      | 0,00   |
| <b>3</b>                        | <b>Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)</b>  | <b>75 531 365,15</b>      | <b>93 456 374,42</b>                           |
| 4                               | Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего в том числе: | - 97 140 147,87           | - 20 608 484,16                                |
| 4.1                             | изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам  | - 317 910,08              | - 475 368,02                                   |
| 5                               | Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резервов на возможные потери   | - 21 608 782,72           | 72 847 890,26                                  |
| 6                               | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток   | 0,00                      | 0,00   |
| 7                               | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи  | 0,00                      | 0,00   |

| Номер строки                     | Наименование статьи  | Данные за отчетный период | Данные за соответствующий период прошлого года |
|----------------------------------|--|---------------------------|--|
| 1                                | 2  | 3                         | 4  |
| 8                                | Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения             | 0,00                      | 0,00   |
| 9                                | Чистые доходы от операций с иностранной валютой                                      | 34 926 604,27             | 38 916 772,48                                  |
| 10                               | Доходы от участия в капитале   | 9 818 633,24              | 3 108 429,45                                   |
| 11                               | Комиссионные доходы  | 24 128 444,07             | 22 697 071,01                                  |
| 12                               | Комиссионные расходы   | 2 625 865,47              | 241 752,83                                     |
| 13                               | Изменение резервов на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам | 0,00                      | 0,00   |
| 14                               | Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям                           | - 3 768 802,94            | - 267 317,79                                   |
| 15                               | Прочие операционные доходы   | 961 574,29                | 905 110,99                                     |
| <b>16</b>                        | <b>Чистые доходы (расходы)</b>   | <b>41 831 804,74</b>      | <b>137 966 203,57</b>                          |
| 17                               | Операционные расходы, всего, в том числе:  | 79 860 987,47             | 87 671 868,21                                  |
| 17.1                             | расходы на содержание персонала  | 60 806 379,72             | 67 038 759,08                                  |
| <b>18</b>                        | <b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>   | <b>- 38 029 182,73</b>    | <b>50 294 335,36</b>                           |
| 19                               | Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:                         | 23 107 280,11             | 17 987 931,88                                  |
| 19.1                             | налог на доходы  | 22 237 362,03             | 17 446 685,42                                  |
| 20                               | Прибыль (убыток) после налогообложения   | - 61 136 462,84           | 32 306 403,48                                  |
| 21                               | Суммы, относимые на финансовый результат, всего, в том числе:                        | 1 131 907,83              | - 2 789 271,51                                 |
| 21.1                             | нереализованные курсовые разницы от переоценки иностранных валют                     | 998 968,04                | - 2 719 676,38                                 |
| 22                               | Чистая прибыль (убыток)  | - 60 004 555,01           | 29 517 131,97                                  |
| <b>II. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫЛИ</b> |  |                           |  |
| <b>23</b>                        | <b>Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:</b>                                | <b>0,00</b>               | <b>20 015 011,26</b>                           |
| 23.1                             | распределение между акционерами (участниками)  | 0,00                      | 20 015 011,26                                  |
| 23.2                             | отчисления на формирование и пополнение резервного фонда                             | 0,00                      | 0,00   |
| 23.3                             | отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов                     | 0,00                      | 0,00   |
| <b>24</b>                        | <b>Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период</b>                          | <b>- 60 004 555,01</b>    | <b>9 502 120,71</b>                            |